ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А
Р Е Ш Е Н И Е
04.10.2007

      № 193
Об утверждении Положения о порядке и условиях ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района
На основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.01.2006 № 1-03 (с изменениями от 17.07.2006 № 75-оз, от 28.12.2006 № 135-оз, от 21.05.2007 № 47-оз, от 28.06.2007 № 82-оз) «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях определения порядка и условий ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке и условиях ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2007 года.

Глава

Ханты-Мансийского района                                                  Ю.Т. Манчевский

Приложение

к решению Думы
Ханты-Мансийского района

от 04.10.2007 № 193
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района
1. Общие положения

1.1. Положение о порядке и условиях ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района (далее - Положение) разработано в соответствии с действующим законодательством.

1.2. Положение распространяется на лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района, предусмотренные в перечне должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, денежное содержание которых финансируется из средств бюджета Ханты-Мансийского района.

1.3. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе выплачивается за счет фонда оплаты труда, в пределах утвержденных ассигнований по смете расходов.

2. Основные критерии для установления выплаты

2.1.Основными критериями для установления выплаты являются:

2.1.1. Исполнение должностных обязанностей муниципальными служащими в условиях, отклоняющихся от нормальных (сложность, срочность и повышенное качество работ.
2.1.2. Выполнение непредвиденных, особо важных и ответственных работ.
2.1.3. Компетентность муниципального служащего в принятии управленческих решений, ответственность в работе по поддержанию высокого качества обеспечения деятельности подразделения.
2.1.4. Наличие у муниципального служащего государственных наград, ученых степеней и ученых званий, других знаков отличия, полученных за личный вклад и достижения в труде.
3. Порядок и условия выплаты

3.1.Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе является составляющей денежного содержания муниципального служащего и подлежит выплате в целях материального стимулирования труда.
3.2. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе вновь поступающим на муниципальную службу сотрудникам устанавливается с первого дня работы.
3.3. Конкретный размер ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе устанавливается работодателем в соответствии со статьей 12 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.01.2006 № 1-оз «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».
3.4. Указанная выплата вновь поступающим на муниципальную службу сотрудникам, устанавливается с учетом критериев, предусмотренных пунктом 2.1. настоящего Положения.

3.5. Размер ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе устанавливается соответствующим приказом (распоряжением) работодателя и может быть пересмотрен в соответствии с настоящим Положением.

3.6. Установленная ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе может быть повышена муниципальному служащему при увеличении степени сложности и напряженности работы, с учетом достижений в работе муниципального служащего.
3.7. Размер ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе может быть снижен при невыполнении критериев, необходимых для ее выплаты.
3.8. Решение о назначении или об изменении размера ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе оформляется соответствующим приказом (распоряжением) работодателя с обязательным уведомлением муниципального служащего в письменной форме согласно действующему законодательству.